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To: 5.1.2¢ ) IEEES @minvws.nl]; IIEEESN) IEEESN @minvws.nl]
)

From: B 5.1.2e

Sent: Wed 11/11/2020 8:34.06 PM

Subject: FW: Agenda en stukken Overleg toevoegen asymptomaten aan hettestbeleid
Received: Wed 11/11/2020 8:34:06 PM

Ter info
Inderdaad is de twee weken uit het interview metfeRELRniet gepubliceerd.

@minvws.nl

Van: JEEEl e¢gdghor.ni>

Verzonden: woensdag 11 november 2020 17:16
aan: IEEICEEDND) EEEDIN @ minvws.ni>
Onderwerp: FW: Agenda en stukken Overleg toevoegen asymptomaten aan het testbeleid

Ter info

Verzonden: woensdag 11 november 2020 17:15
Aan: JEE @2zdghor ni>
Onderwerp: RE: Agenda en stukken Overleg toevoegen asymptomaten aan het testbeleid

Ik ga dit niet zeggen en heb het niet gezegdheeft een concept gezien dat ik heb aangepast. Uiteindelijk is verwezen naar
de OMT-adviezen en is geen tijdsperiode genoemd, maar ‘binnenkort’ in het kader van de uitvoering van het OMT-advies.

Groet,

van: JEEEER @ czdzhor.ni>

Verzonden: woensdag 11 november 2020 17:12
Aan: M e zzdhm ni>
Onderwerp: FW: Agenda en stukken Overleg toevoegen asymptomaten aan het testbeleid

Mag ik je kort vragen naar welke uitspraakhieronder refereert? Dan heb ik ook de context ipv een losse zin via
Dank!

We begrijpen intussen dat | JEXEZI morgen in het AD zegt dat testen zonder klachten over 2 weken zou moeten worden
ingevoerd. Dat is alweer een slagje ambitieuzer dan de datum van 1 december.

Mvg,
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Van: 51 s12e | 512e  [GINNNNRNS

Verzonden: dinsdag 10 november 2020 22:06

5.1.2¢ 5.1.2e

Onderwerp: RE: Agenda en stukken Overleg toevoegen asymptomaten aan het testbeleid

Hierbij alvast korte reactie op je vragen. Morgen maar verder over hebben.
We begrijpen intussen dat [ EEEZI morgen in het AD zegt dat testen zonder klachten over 2 weken zou moeten worden
ingevoerd. Dat is alweer een slagje ambitieuzer dan de datum van 1 december.

Mvg

1. Wat is de vraag naar asymptomatisch testen — nu nog een range van 20k-64k

Klopt. Dit blijkt dus erg lastig in te schatten te zijn. Wij hebben IGH gevraagd om met een betere berekening te komen
maar vanwege de uiteenlopende cijfers die niet op elkaar aansluiten komen zij waarschijnlijk ook niet met een beter getal.
In het voorbeeld van het RIVM wordt uitgegaan van 3-8 contacten per persoon x het aantal positieven per dag, dat er extra
per dag bij komt wanneer nauwe contacten uit BCO en de CoronaMelder worden toegevoegd. Deze 3 contacten komt voor
uit de periode september toen er nog volledig BCO uitgevoerd werd en we ook niet in een lock down zaten. Daarnaast
wordt aangenomen dat de testbereidheid onder deze groep 100% is. Hoewel wij verwachtten dat de testhereidheid hoger
zal zijn dan bij reguliere mensen met klachten, omdat hiermee de quarantaine periode met 5 dagen verkort kan worden
(zoals geadviseerd door het OMT), achtten wij de kans klein dat dit percentage echt op 100% zal liggen. Daarnaast zal een
deel van deze asymptomatische contacten hoe dan ook al naar de teststraat gaan omdat zij klachten krijgen. En
verwachtten we dat niet iedereen zich direct zal aanmelden voor een test als dit beleid wordt ingevoerd maar dat het
gestaag zal groeien.

Waar we rekening mee moeten houden is dat we nu in een lock-down en zijn het aantal contacten minder zal zijn. Er moet
dus inderdaad ook rekening worden gehouden met wanneer we weer uit een lock down gaan, en het aantal nauwe
contacten zal stijgen.

2. Welke totale testcapaciteit realiseren we per wanneer -> voldoet dit aan de vraag?

Wanneer we niet tot een betere berekening kunnen komen dan deze 24-64.000 dan ervaren wij alsnog voldoende comfort
om per 1 december te beginnen met het testen van deze groepen op basis van de figuur van Dit is uiteraard
niet alleen afhankelijk van de opschaling van de analyse-, maar ook van de afname capaciteit. Deze vormen immers samen
de testcapaciteit.

Wat betreft de PCR —capaciteit hebben wij contact met Dienst testen gehad over welke cijfers wel/niet gebruikt kunnen
worden. Er wordt gewerkt aan verdere specificering, maar zij zullen in elk geval tot 140.000 testen contracteren. Daarnaast
komt hier de extra PCR capaciteit vanwege pooling bij wanneer de prevalentie gaat dalen (deze zit tussen de 16.000 en
48.000 testen per dag). Over de PCR capaciteit maken wij ons dus voorlopig even geen zorgen.

Daar komen de antigeen test en later de LAMP test nog bovenop.

3. Kan elke (snel)test worden ingezet of welke niet? (wanneer hopen we validatie te hebben voor asymptomaten van elke
test)

Nee niet elke (snel)test kan worden ingezet. Het OMT heeft afgelopen week geadviseerd dat alleen de PCR test nog ingezet
kan worden voor asymptomaten. Echter, als een grote groep mensen mét klachten getest kan worden met een antigeen
test dan ontstaat er meer afname ruimte om de PCR test bij asymptomaten in te zetten.

De opschaling van de afnamecapaciteit van de antigeen test is daarmee van groot belang. Van de antigeen testkits ligt
voldoende op voorraad.
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We hopen de validatie van de antigeen test voor mensen zonder klachten over 3 weken afgerond te hebben.
De LAMP is ook een PCR test dus kan —na validatie- mogelijk ook gebruikt worden voor asymptomaten. Hierover vragen we
deze week uitsluitsel van het OMT.

4. Hoe organiseren we de toeleiding / triage obv OMT advies & testgeschiktheid -> triage beleid spoor 1 —inclusief
asymptomatisch testen

Hier is 5.1.2e mee bezig geweest i.s.m. jullie. Eind deze week moet dit rond zijn.

5. Welke IT aanpassingen zijn nodig om het vastgestelde triage beleid te realiseren
Dat horen we graag van jullie. We denken dat er gecontroleerd kan worden of iemand via de CoronaMelder een afspraak
wilt maken, door zijn/haar melding te laten zien bij de GGD teststraat.
Wat betreft BCO is lastiger omdat er nu ook geen uitgebreid BCO meer wordt uitgevoerd. Zou het een optie zijn om de
index een mail te sturen met een barcode, diegene kan deze dan doorsturen naar zijn/haar nauwe contacten.

6. Hoe kunnen we asymptomatisch testen “gecontroleerd” implementeren?
Mij lijkt: door nu te starten met goede voorbereidingen.

7. Hoe gaje om met prioriteitslanen?

Wij stellen ons voor dat je de prioriteitslanen kunt behouden wanneer de BCO en CoronaMelder worden toegevoegd,
zodat er prioriteit blijft voor deze groepen. Mocht het dan enorm storm gaan lopen door de BCO en CoronaMelder dan

houden deze groepen in elk geval goede doorlooptijden. Wanneer de doorlooptijden dan wanneer BCO en CoronaMelder
zijn toegevoegd nog steeds goed zijn, dan kunnen de prioriteitslanen ook worden afgeschaft.

@minvws.nl

Van: Ml o:zdzhor ni>
Verzonden: dinsdag 10 november 2020 16:31

cc : A. - ) Bl e ninvws.ni>;

@ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Agenda en stukken Overleg toevoegen asymptomaten aan het testbeleid

Hoi allemaal,

Ook even metin kopie. Ik ben zo vrij geweest deze invite door te sturen naar hen.
Fijn dat we morgen dit overleg gezamenlijk hebben.

Om tot de beleidsverbreding naar asymptomatisch te komen zijn er een aantal zaken nodig die we moeten bespreken. Hierbij een
eerste aanzet hiertoe wat hopelijk helpt voor het gesprek van morgen met de te nemen stappen:
1. Wat is de vraag naar asymptomatisch testen — nu nog een range van 20k-64k
2. Welke totale testcapaciteit realiseren we per wanneer -> voldoet dit aan de vraag?
3. Kan elke (snel)test worden ingezet of welke niet? (wanneer hopen we validatie te hebben voor asymptomaten van elke
test)
4, Hoe organiseren we de toeleiding / triage obv OMT advies & testgeschiktheid -> triage beleid spoor 1 —inclusief
asymptomatisch testen



406737

5. Welke IT aanpassingen zijn nodig om het vastgestelde triage beleid te realiseren
6. Hoe kunnen we asymptomatisch testen “gecontroleerd” implementeren?

Fijne avond!

Van: 2 512e B 512 [GINERNE

Verzonden: dinsdag 10 november 2020 15:32

Onderwerp: Agenda en stukken Overleg toevoegen asymptomaten aan het testbeleid

Beste Allen,

Hierbij de agenda en bijbehorend grafiek voor het overleg van morgenochtend om 10.00 uur.

Agenda:
1. Toevoegen asymptomaten aan het testbeleid (BCO en CoronaMelder).

Met vriendelijke groet,
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